



Na Litwie kolejna stagnacja ryнку nieruchomościowego



Spadek aktywności klienta najbardziej poczuli sprzedawcy mieszkań

Fot. Marian Paluszkiewicz

Spadek na rynku nieruchomości odnotowano w niemal wszystkich segmentach. W lutym sprzedano najmniej w ciągu ostatnich kilku lat. Według wstępnych danych Centrum Rejestrów, w poprzednim mie-

siącu sprzedano 7 179 budynków, obiektów i działek. W styczniu br. sprzedano 7 880 nieruchomości, dla porównania w lutym 2017 roku było to 7 983 nieruchomości.

Str. 4

**Atak nożownika w centrum
Wiednia**

Str. 7



**Pod jednym dachem
z teściami**

Str. 11



Kurs przewodniczek „Delta”

Str. 12



ISSN 1392-0405



9 771392 040028

KURIER WILEŃSKI

Piątek
Marzec 2018 **9**

Imieniny: *Dominika, Franciszka, Grzegorza, Kandyda, Katarzyny, Mściława, Samanty i Przemysłibora*

TRZY PYTANIA DO...

...Eglė Šukytė, psychologa, konsultantki uzależnień

1. W siedzibie starostwa Vilkpėdės w Wilnie konsultuje Pani przypadki uzależnień...

Tak, w zasadzie skupiam się nad przypadkami uzależnień od alkoholu, substancji psychoaktywnych, uzależnienia od leków czy gier hazardowych, ale nie oznacza to, że w trakcie rozmowy nie poruszamy innych tematów.

2. Jak można zmotywować osobę uzależnioną do skorzystania z porad psychologa?

Warto wskazać na problemy, które są bezpośrednio spowodowane przez uzależnienie. Ludzie najczęściej zwracają się po pomoc dopiero wtedy, kiedy na skutek uzależnień grożą jakieś konsekwencje, jak np. pozbawienie praw rodzicielskich itp. W przypadku, gdy pojawia się poważny problem, można poradzić osobie uzależnionej, by tylko porozmawiała ze specjalistą. Jeżeli coś nie będzie pasowało, zawsze można zrezygnować z porad, ale być może ta osoba zechce coś zmienić, zaś specjalista może doradzić, jak to zrobić.

Zawsze to może być ten pierwszy krok ku zmianie na lepsze. Udzielam porad również osobom bliskim osoby uzależnionej, ponieważ one również potrzebują pomocy, żeby poczuć się lepiej.

3. Kiedy i gdzie odbywają się konsultacje?

Wileńskie Starostwo Vilkpėdės znajduje się na ul. Savanoriu 49-56. Konsultacje odbywają się w poniedziałki, środy i czwartki od 14.30 do 16.30, należy jedynie zarejestrować się telefonicznie, nr tel. 8 629 15 545. Konsultacje są nieodpłatne i anonimowe.

Rozmawiała Anna Pieszko

„Harmonia” z Mariampola na Kaziukach nad Węgorapą

3 marca w Węgorzewie odbyły się „Kaziuki nad Węgorapą”. Swojski, „wilniucki” klimat w Węgorzewskim Centrum Kultury zakorzenił się na dobre, a w tym roku – trzeba przyznać – doroczne spotkanie z kulturą kresów wschodnich wypadło wyjątkowo!


Wspólne śpiewanie, serdeczne brawa, chwile wzruszenia (jak przy „Pieśni repatriantów” cudownie wykonanej przez „Harmonię” z Mariampola) nie miały końca.

Na scenie Węgorzewskiego Centrum Kultury w części artystycznej Kaziuków wystąpili: węgorskie chóry „Ojczyzna” i „Moderato”, grupa Budzeviaki z Budzewa oraz goście z Litwy – wspomniany już zespół „Harmonia” z Mariampola i „Czerwone

Maki” z Jawniun. Na wieść o węgorskich Kaziukach zgłosili się też do Węgorzewa „Gniewkowanie” z Gniewkowa, którzy zaprezentowali i folklor kujawski oraz repertuar... zaczerpnięty ze znanych operetek.

Imprezie towarzyszył kaziukowy kiermasz – czuć było ten znajomy zapach wędlin, te mistrzowsko wykonane palmy wileńskie!

Wśród widzów „Kaziuków nad Węgorapą” był także starosta niemenczyński Edward Punczewicz z delegacją.

Zespół wokalny „Harmonia” z Mariampola wraz kierowniczką Lubą Nazarenko dziękują z całego serca za zaproszenie do Węgorzewa dla starosty Niemenczyzna Edwarda Punczewicza. 

Teresa Skoczyk



Wspólne śpiewanie, serdeczne brawa, chwile wzruszenia nie miały końca
Fot. archiwum

KURIER WILEŃSKI

Ukazuje się od 1 lipca 1953 r.

Birbinių g. 4a, 02121–30 Vilnius,
Lietuvos Respublika,
tel./fax 260 84 44



DZIENNIK NALEŻY
DO EUROPEJSKIEGO
STOWARZYSZENIA GAZET
CODZIENNYCH MNIEJSZOŚCI
NARODOWYCH



POMOC
POLAKOM
NA WSCHODZIE



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ
POLSKIEJ

Redaktor naczelny: Robert Mickiewicz (tel. 260 84 44, redaktor@kurierwilenski.lt). **Zastępca red. nacz.:** Aleksander Borowik (info@kurierwilenski.lt, tel. 260 84 46) **Sekretarz redakcji:** Lucja Stankevičiūtė (tel. 260 84 47, sekret@kurierwilenski.lt) **Dziennikarze:** Honorata Adamowicz, Justyna Giedrojć, Ilona Lewandowska, Brygita Lapszewicz, Anna Pieszko, Marian Paluszkiwicz — fotoreporter **Współpracownicy:** Helena Gładkowska, Witold Janczys, Jadwiga Podmostko, Alina Sobolewska, Krzysztof Subocz, Julitta Tryk **Dział Promocji:** Andrzej Podworski — prenumerata (tel. 212 30 40, kolport@kurierwilenski.lt), Jolanta Balkiewicz — reklama (tel. 260 84 44, reklama@kurierwilenski.lt). **Wydawca:** VšĮ „Kurier Wilenski” **Druk:** VšĮ „Vilnijos žodis” **Nakład:** 3000 egz.

Materialów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega sobie prawo do skracania i adiacji tekstów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. *Opinie Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.*

Redaktor dyżurny: Anna Pieszko

Projekt współfinansowany w ramach sprawowania opieki
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej nad Polonią i Polakami za granicą

Życzenia prezydenta RP Polkom w kraju i za granicą

„Niech ten dzień będzie nie tylko miłym przerywnikiem w nie zawsze łatwej codzienności, ale także prawdziwym potwierdzeniem wielkiej wartości, jaką wnoszą Panie w nasze życie” – napisał prezydent RP Andrzej Duda.

Szanowne Panie!

W dniu Święta Kobiet pragnę złożyć wszystkim Polkom w kraju i za granicą moje najlepsze życzenia – pomyślności w życiu osobistym i zawodowym, optymizmu i wytrwałości, spełnienia marzeń i realizacji planów.

Obchodzone w tym roku stulecie odzyskania niepodległości oraz ustanowiony przez Sejm RP Rok Praw Kobiet w 100. rocznicę przyznania Polkom praw wyborczych to szczególnie dobre okazje, aby wyrazić uznanie i szacunek polskim kobietom za ich dokonania, siłę, a zarazem wrażliwość i podziękować za całe dobro, jakie od Pań otrzymujemy.

Współczesne Polki z sukcesem podejmują się wyzwań zawodowych. Rośnie liczba Pań w wojsku i służbach mundurowych. Coraz więcej Polek odnosi sukcesy w biznesie, re-

alizuje swoje pasje w zawodach technicznych i w sferze publicznej. To nieoceniona wartość, a zarazem wielkie zadanie, by wspierać kobiety w dążeniu do rozwoju i samorealizacji.

Jednocześnie niezwykle ważne i zasługujące na wielki szacunek jest niezmiennie zaangażowanie Pań w życie rodzinne. Najczęściej to właśnie Panie biorą na siebie największą część odpowiedzialności za wychowanie dzieci, za opiekę nad osobami starszymi. Obowiązkiem państwa, naszym obowiązkiem, jest wspomagać ten wysiłek, dawać oparcie polskim kobietom i polskim rodzinom, dla dobra nas wszystkich.

Z okazji dzisiejszego Święta raz jeszcze składam wszystkim Paniom życzenia wszystkiego, co najlepsze. Niech ten dzień będzie nie tylko miłym przerywnikiem w nie zawsze łatwej codzienności, ale także prawdziwym potwierdzeniem wielkiej wartości, jaką wnoszą Panie w nasze życie. □

Z wyrazami szacunku
Prezydent Rzeczypospolitej
Polskiej Andrzej Duda

Do Wilna wróci ulica św. Jerzego

Podczas śródownego posiedzenia Rady Samorządu Miasta Wilna podjęto decyzję w sprawie niewielkiej uliczki w centrum miasta. Decyzją radnych otrzyma ona imię świętego Jerzego.

Uliczka, o której mowa, znajduje się przy alei Giedymina, pomiędzy budynkami Poczty Głównej i centrum handlowego Gedimino 9. Przez wiele lat pozostawała ona bezimienna, ale zachowane dokumenty kartograficzne i mapy wskazują, że pod koniec XIX wieku i do 1930 roku była to ul. św. Jerzego. Niedawno pojawiła się propozycja, aby nazwać ją imieniem Lecha Kaczyńskiego, jednak ostatecznie wybrano w tym celu uliczkę obok budynku samorządu. Po-

nowne nazwanie uliczki w centrum Wilna imieniem św. Jerzego jest nieprzypadkowe i ma znaczenie symboliczne. Wcześniej również obecna aleja Giedymina nosiła imię świętego, a niedaleko znajduje się kościół pw. św. Jerzego. Budynek przy al. Giedymina 20 do dziś zdobi z kolei rzeźba św. Jerzego. Św. Jerzy uważany jest za, drugiego po św. Kazimierzu, patrona Litwy. Jest strażnikiem nie tylko państwa, ale również górników, żołnierzy, kowali, bednarzy, artystów, więźniów, skautów i harcerzy. Został ścięty pod murami Nikomedii 23 kwietnia 303-305 roku. Ten dzień obchodzony jest do dziś na jego pamiątkę. □

wilnoteka.lt

PULS KURIERA

ZDJĘCIE DNIA



W Tajlandii odbywa się turniej gry w polo na słoniach Fot. EPA-ELTA

KOMENTARZ DNIA

Zamiast tulipana



Międzynarodowy Dzień Kobiet, przypadający 8 marca, niezmiennie w naszej sferze kulturowej kojarzy się z wręczaniem kobietom tulipanów i prawnieniu o szacunku. Tak, jakby przez resztę roku nie zasługiwały na szacunek. Jak każde wydarzenie, ten dzień zasługuje również na refleksję – bo warto sobie zadać pytanie, czy tulipan i ładne gesty raz do roku zastąpić mogą traktowanie kobiety jak pełnowartościowego człowieka? Pod tym względem na doskonały pomysł wpadła Greta Bartosewicz z Wileńskiej Młodzieży Patriotycznej, od roku realizująca projekt „Siłaczki Wileńskie”, pokazujący historie wspaniałych kobiet, bez których Wileńszczyzna nie byłaby taka, jaką ją znamy. Niewątpliwie pozostające zazwyczaj w cieniu nasze nauczycielki, pielęgniarki, społeczniczki, Mamy i Babcie – zasługują na to, by poznać ich historie.

Być może zamiast podwiedłego tulipana lepiej jest bliskiej osobie wręczyć kubek herbaty, poświęcić chwilę, uwagi. Wysłuchać jej historii i zastanowić, gdzie się samemu znajduje w tej opowieści. Trzeba lepiej, uważniej i cierpliwiej traktować się wzajemnie przez resztę roku.

Rajmund Klonowski

CYTAT DNIA

„Mam nadzieję, że w przyszłości stanowiska Polski i KE ulegną na tyle bliskiemu zbliżeniu, żeby porozumieć się w pełni co do przeprowadzonej w Polsce reformy wymiaru sprawiedliwości” – powiedział wczoraj premier Mateusz Morawiecki w Brukseli po spotkaniu z szefem i wiceszefem Komisji Europejskiej.

LICZBA DNIA

654

zubrów żyje na wolności w polskiej części Puszczy Białowieskiej – wynika z dorocznego liczenia tych zwierząt.

KRÓTKO

130 tys. euro
na letnie obozy



Na organizację letniego odpoczynku dla dzieci stołeczny samorząd przeznaczył 130 tys. euro. Obozy, które wesprą władze stolicy mogą nosić charakter rozrywkowo-rekreacyjny, edukacyjny, zawodowy lub zdrowotny. Samorząd Wilna wspiera obozy letnie od 12 lat. Na wnioski samorząd czeka do 22 marca. Więcej informacji na stronie vilnius.lt.

Wilno odwołuje epidemię grypy

Od 8 marca alert epidemii grypy w Wilnie przestaje obowiązywać – poinformował stołeczny samorząd. Epidemia grypy została ogłoszona w Wilnie 9 lutego. Obowiązywała przez miesiąc. Zgodnie z informacjami Narodowego Centrum Zdrowia Publicznego zachorowalność na grypę i chorób górnych dróg oddechowych w ostatnich tygodniach zdecydowanie się zmniejszyła. W ubiegłym tygodniu zarejestrowano 107,3 przypadków na 10 tys. mieszkańców. Zachorowalność na grypę stanowiła 8,9 proc. ogólnych zachorowań.

Litwa a współpraca wojskowa z Mołdawią

W Kiszyniowie podpisano umowę o współpracy wojskowej między Litwą a Mołdawią. Umowa została podpisana 6 marca. Umowa przewiduje współpracę w zakresie zagrożeń cybernetycznych, psychologii wojennej, reformy podoficerów. Jest przewidziana możliwość studiowania dla mołdawskich wojskowych w Litewskiej Akademii Wojskowej.

Na Litwie kolejna stagnacja rynku nieruchomościowego

ze str. 1 >>

O tym, że rynek nieruchomości na Litwie jest w fazie spadkowej, powiedział „Kurierowi Wileńskiemu” Remigijus Pleteras, generalny dyrektor agencji nieruchomości OberHaus.

– Nie mogę jeszcze powiedzieć, że sprzedaż spadła bardzo drastycznie i że powróciła do okresu przedkryzysowego. Ale ten spadek zastanawia, dlaczego tak się stało. Ten spadek był bardzo nieoczekiwany i jest zauważalny. Na razie nie ma co alarmować, gdyż to tylko jeden miesiąc. Zobaczymy, co będzie dalej. Jeśli taka tendencja utrzyma się jeszcze kolejne trzy miesiące, to wtedy już można się niepokoić. Miejmy nadzieję, że to tylko tymczasowa stagnacja – stwierdził Remigijus Pleteras.

Jak zaznaczył, na razie przyczyny takiego nagłego spadku są nieznane.

– Nie ma żadnych obiektywnych przyczyn. Nie możemy powiedzieć, że pogarsza się sytuacja materialna ludzi. Odwrotnie, wypłaty rosną szybciej niż drożęją nieruchomości. W stolicy osiedla się coraz więcej osób. Takie nagłe zmiany na rynku nieruchomości się zdarzają. W 2014 roku, przed wprowadzeniem euro, był wielki boom na rynku nieruchomości. Ludzie inwestowali. Następnie był niewielki zastój, po którym wszystko wróciło znowu do normy. Teraz też może być zwyczajna przerwa. Być może ci, którzy potrzebowali zainwestować, lub kupić dla siebie mieszkanie, to zrobili. Nie ma powodów przypuszczać, że grozi nam bańka spekulacyjna, że zbliża się kryzys. Powstaje ona w innych okolicznościach. Na razie nie ma żadnych sygnałów. O tym, że zbliża się kryzys, pierwsi dowiadują się ekonomiści, a potem już ta informacja

rozpowszechnia się, a ekonomiści nawet nie wspominają o kryzysie – podkreślił Pleteras.

Andrius Škarnulis, dyrektor działu analizy makro-ostrożnościowej Litewskiego Banku, w rozmowie z „Kurierem Wileńskim” zaznaczył, że w 2017 roku rynek nieruchomości osiągnął „sufit”

– Teraz rynek nieruchomości jest stabilny. Lata 2016-2017 były bardzo udane pod względem liczby sprzedanych

kolejne mieszkanie z nadzieją, że z wynajmu da się zarobić. Dzisiaj na razie jest cisza, chyba już ci, którzy chcieli i mieli możliwość, kupili mieszkania – podsumował Andrius Škarnulis.

Sprzedaż działek także zmalała. W lutym, w porównaniu ze styczniem sprzedaż spadła o 1,7 procent. W lutym 2017 roku różnica wynosiła 8 procent.

Spadek aktywności klienta najbardziej poczuli sprzedawcy



Sprzedaż działek także zmalała, w lutym w porównaniu ze styczniem sprzedaż spadła o 1,7 procent Fot. Marian Paluszkiwicz

mieszkań. Najwięcej młodzi inwestowali w nieruchomości. Dużo osób przenosiło się do większych miast. Wówczas była rekordowa liczba zawieranych małżeństw oraz liczba urodzonych dzieci, dlatego też młode rodziny inwestowały w mieszkania. Niektórzy inwestowali swoje oszczędności i kupowali

mieszkań. W lutym, w całym kraju swych właścicieli zmieniły 2 091 mieszkania – jest to o 12,3 proc. mniej niż w styczniu, wtedy sprzedano 2 385 mieszkań, o 14,5 procent mniej niż w lutym 2017 roku. Spadła także liczba sprzedanych budynków mieszkalnych, w ciągu miesiąca o 14,4 procent.

W styczniu sprzedano 672, a w lutym 579 domów mieszkalnych i innych budynków mieszkalnych. Ogólny trend nie ominął i Wilna. W styczniu sprzedano 760 mieszkań, w lutym 605, dla porównania w lutym 2017 roku sprzedano 782 lokali. W stolicy, w lutym sprzedano 44 budynki mieszkalne, o 34,3 procent mniej niż w styczniu, kiedy sprzedano 67 takich obiektów. □

Jeśli taka tendencja utrzyma się jeszcze kolejne trzy miesiące, to wtedy już można się niepokoić. Miejmy nadzieję, że to tylko tymczasowa stagnacja – stwierdził Remigijus Pleteras

Honorata Adamowicz

SPRINTEM

MŚ 2018: Arnold trenerem Australii



Graham Arnold ponownie zostanie selekcjonerem piłkarskiej reprezentacji Australii, ale dopiero po mistrzostwach świata w Rosji. Zastąpi Holendra Berta van Marwijk.

Poprzednio Arnold objął kadre po MŚ w 2006 roku, po innym holenderskim szkoleniowcu Guusie Hiddinku. Prowadził ją niewiele ponad rok. W reprezentacji Australii jego celem będzie piąty z rzędu awans na mundial. Finałowy turniej w 2022 roku odbędzie się w Katarze.

Tour of Britain: równa wysokość nagród

Organizatorzy wyścigu kolarskiego Tour of Britain kobiet poinformowali, że w tegorocznej edycji suma nagród zostanie wyrównana z męską edycją imprezy.

Całkowita kwota premii finansowych wzrośnie z 35 do 90 tysięcy euro (111 600 dolarów). Pięciostopowy wyścig odbędzie się w terminie 13–17 czerwca. Rozpocznie się we wschodniej Anglii, a zakończy w Walii.

Telewizje kuszą Peytona Manninga

Stacje telewizyjne ESPN i FOX kuszą byłą gwiazdę ligi futbolu amerykańskiego NFL Peytona Manninga. Oferują mu po 10 mln dolarów rocznie za bycie ich analitykiem. 41-latek na razie tymi ofertami nie wykazuje zainteresowania. Manning jest jedynym rozgrywającym w historii NFL, który mistrzowskie tytuły wywalczył z różnymi klubami – w 2007 roku z Indianapolis Colts, a w 2016 z Denver Broncos.

MŚ 2018: Czerczesow bagatelizuje rasistowskie ekscesy na rosyjskich stadionach

Stanisław Czerczesow – trener piłkarskiej reprezentacji Rosji, gospodarza tegorocznych mistrzostw świata – bagatelizuje w rozmowie z brazylijską stacją Globo TV zagrożenia dla imprezy związane z przejawami nietoleracji i chuligańskimi wybrykami.

Dyskusja na temat przejawów rasizmu na rosyjskich stadionach ożyła po ostatnim weekendzie, kiedy to na stadionie Spartaka Moskwa słychać było obraźliwe śpiewy skierowane pod adresem brazylijskiego bramkarza Lokomotiwu Moskwa, a jednocześnie reprezentanta... Rosji Guilherme Marinato.

„Nie sądzę, abyśmy mieli do czynienia ze zjawiskiem rasizmu na taką skalę, z którą trzeba walczyć” – powiedział brazylijskiej stacji Czerczesow.

„Chuligaństwo? Nie widziałem żadnych poważnych przypadków” – ocenił selekcjoner „Sbornej”

Na niespełna 100 dni przed rozpoczęciem imprezy sportowej, szczytującej się największą w świecie oglądalnością, wydarzenia na rosyjskich stadio-

nach są uważnie obserwowane. Walcząca z dyskryminacją organizacja Fare odnotowała w Rosji w ligowym sezonie 2016/17 89 incydentów o charakterze rasistowskim lub ekstremistycznym.

Ostatni z nich, rasistowskie śpiewy na stadionie Spartaka pod adresem Guilherme, spowodował, że komisja dyscyplinarna rosyjskiej federacji piłkarskiej skierowała pod adresem stołecznego klubu „ostatnie ostrzeżenie” przed zamknięciem części trybun. To trzeci przypadek rasistowskich zachowań fanów Spartaka,

ale pierwszy w mistrzostwach kraju. Dwa poprzednie miały miejsce podczas meczów pucharowych.

Czerczesow, w przeszłości trener Legii Warszawa, uważa jednak konsekwentnie, że są to „odosobnione przypadki chuligańskich wybryków”, które mają miejsce także w innych krajach, a winni są identyfikowani i karani. Przypomina także ubiegłoroczny Puchar Konfederacji, którego sukces – jego zdaniem – daje pewność, że nie będzie problemów podczas finałowego turnieju MŚ. □



„Chuligaństwo? Nie widziałem żadnych poważnych przypadków” – ocenił selekcjoner „Sbornej”
Fot. archiwum

NBA: 17. zwycięstwo z rzędu „Rakiet” i rekord sezonu

Koszykarze Houston Rockets odnieśli 17. zwycięstwo z rzędu i tym samym ustanowili rekord tego sezonu w lidze NBA. W środę pokonali na wyjeździe z Milwaukee Bucks 110:99. „Rakiety” mają najlepszy bilans gier w rozgrywkach 51–13.

Dotychczas serię 16 wygranych miał zespół Boston Celtics, zwyciężający mecz za meczem od połowy października do trzeciej dekady listopada. Jego passę przerwali Miami Heat.

Z kolei drużyna Rockets nie przegrała żadnego spotkania od 26 stycznia – 113:115 z New Orleans Pelicans. Do przerwy „Rakiety” prowadziły z Bucks 58:46, druga połowa była wyrównana. Największy udział w

kolejnym sukcesie Tekszańców mieli: James Harden 26 pkt, Eric Gordon 18 i Chris Paul 16 (plus 11 asyst). Wśród rywali wyróżnił się Giannis Antetokounmpo 30 pkt.

„Znaleźliśmy sposób na wygrywanie” – powiedział Harden.

Wicemistrzowie NBA Cleveland Cavaliers na wyjeździe pokonali Denver Nuggets 113:108, a najlepszy na parkiecie był LeBron James 39 pkt (w tym dziewięć w ostatnich niespełna dwóch minutach), 10 asyst i osiem asyst. Wśród przegranych Jamesowi kroku dorównać próbował tylko Nikola Jokic, który trafił aż 10 z 12 rzutów z gry i łącznie zapisał

36 pkt. Miał też 13 zbiórek i sześć asyst. Pierwszym klubem, który zapewnił sobie występy w play off jest Toronto Raptors, po zwycięstwie po dogrywce nad Detroit Pistons 121:119.

W kanadyjskiej ekipie, która po pierwszej połowie przegrywała 45:59, najlepiej zagrał DeMar DeRozan – 42 punkty. Kyle Lowry miał po 15 pkt i asyst. Przy stanie 112:111 dla rywali, DeRozan wziął piłkę w ręce pod swoim koszem, przebiegł z nią przez całe boisko i popisał się fantastycznym wsadem. Do dogrywki doprowadził jednak Blake Griffin. Aż 21 z 50 zbiórek Pistons padło „łupem” Andre Drummonda. □

Piłkarska LM: awans Juventusu

Piłkarze Juventusu Turyn awansowali w środę do ćwierćfinału Ligi Mistrzów, wygrywając po emocjonującym meczu w Londynie z Tottenhamem 2:1. Wojciech Szczęsny był rezerwowym w ekipie gości. Dalej zagra także Manchester City, mimo porażki u siebie z FC Basel 1:2.

Wlutym w Turynie Tottenham zremisował z finalistą poprzedniej edycji LM 2:2. W rewanżu na Wembley, sędziowanym przez Szymona Marciniaka, bezbramkowy wynik dawał więc awans gospodarzom, ale londyńczycy nie zamierzali się bronić. Przeciwnie, od początku ruszyli do ataków i stworzyli kilka groźnych okazji. Brakowało im jednak skuteczności, poza tym w bramce Juventusu spisywał się 40-lletni Gianluigi Buffon.

W ekipie Tottenhamu wyróżniał się bardzo aktywny Kореаńczyk Heung-Min Son, który już do przerwy oddał pięć strzałów. Np. w 38. minucie miał dogodną okazję, ale piłka przeleciała tuż obok słupka.

Kilkadziesiąt sekund później Son już się nie pomylił. Po podaniu Kierana Trippiera Kореаńczyk pokonał leżącego na murawie Buffona. W pierwszej połowie nie obyło się bez kontrowersji sędziowskich (w Lidze Mistrzów nie ma możliwości skorzystania z systemu VAR). Najpierw w polu karnym Juventusu ręką zagrał Giorgio Chiellini, ale Marciniak nie podyktował „jedenastki”. Później polski



Liga Mistrzów: Tottenham Hotspur na moment stracił czujność i pożegnał się z rozgrywkami Fot. archiwum

arbitr nie gwizdnął rzutu karnego dla Juventusu, choć goście mocno protestowali, wskazując, że faulowany był Douglas Costa. Były również inne sytuacje, które wzbudziły ożywione dyskusje.

Po przerwie Tottenham zwolnił tempo, a powoli do głosu zaczęli dochodzić rywale. Na efekty nie trzeba było czekać. W 64. minucie po zagraneniu głową Niemca Samiego Khediry sprytnym uderzeniem popisał się Argentyńczyk Gonzalo Higuain. To był praktycznie pierwszy celny strzał gości w tym spotkaniu.

Kibice na stadionie nie zdążyli chyba jeszcze ochłonać, a już mistrzowie Włoch prowadzili

2:1. W 67. minucie po znakomitej asyście Higuaina w sytuacji sam na sam znalazł się jego rodak Paulo Dybala i bez problemu trafił do siatki. Od tej pory Tottenham uzyskał ogromną przewagę, niemal oblegał pole karne Juventusu, ale nie zdołał doprowadzić do wyrównania. Najbliższym był w 90. minucie Harry Kane. Po uderzeniu głową reprezentanta Anglii piłka odbiła się od słupka, następnie od linii bramkowej i została wybita przez ofiarnie interweniującego Andrzeja Barzaglię. To pierwsza porażka Tottenhamu w obecnej edycji LM i eliminująca go z dalszych rozgrywek. □

Paraolimpiada: rekordowa obsada imprezy – 570 sportowców

570 sportowców z 49 krajów weźmie udział w rozpoczynających się dziś w Pjongczangu XXII Zimowych Igrzyskach Paraolimpijskich. Polskę reprezentować będzie ośmioosobowa ekipa. Reprezentantów z Litwy zabraknie. Nigdy dotychczas zimowa paraolimpiada nie zgromadziła tylu sportowców.

W poprzedniej, cztery lata temu w Soczi, o medale ubiegało się 547 paraolimpijczyków z 45 krajów. W Pjongczangu po raz pierwszy w historii wystąpią sportowcy z Korei Północnej. W

biegach narciarskich zgłoszonych zostało dwóch zawodników z tego kraju.

Paraolimpijski debiut zaliczą także reprezentanci Gruzji i Tadżykistanu. Międzynarodowy Komitet Paraolimpijski (IPC) zawiesił w prawach członkowskich organizację w Rosji. 30 Rosjan zaprezentuje się w koreańskiej imprezie, podobnie jak to miało miejsce w 23. Zimowych igrzyskach olimpijskich, pod neutralną flagą. W trosce o czystość rywalizacji IPC przeprowadzi 600 kontroli antydopingo-

wych. Zmagania paraolimpijskie w Korei Południowej zakończą się 18 marca. Organizatorzy przygotowali 80 kompletów medali w sześciu dyscyplinach.

Do środy kibice kupili 275 z przygotowanych 310 tys. biletów. Dorobek reprezentacji Polski w zimowych igrzyskach sportowców niepełnosprawnych to 44 medale: 11 złotych, sześć srebrnych i 27 brązowych.

Zimowe igrzyska paraolimpijskie po raz pierwszy zorganizowano w 1976 roku w szwedzkim Oernskoeldsvik. □

SPRINTEM

Rajdowe MŚ: wraca Sebastien Loeb

W trzeciej rundzie samochodowych mistrzostw świata – Rajdzie Meksyku, który odbędzie się w nadchodzący weekend, do rywalizacji wraca dziewięciokrotny mistrz świata Francuz Sebastien Loeb. Francuz w ekipie Citroena zastąpi Irlandczyka Craiga Breena, który w drugiej rundzie MŚ – Rajdzie Szwecji uplasował się na doskonałej, drugiej pozycji.

Finowie zwalniają trenera skoczków

Austriacki trener 36-lletni Andreas Mitter, który od dwóch lat prowadził kadrę Finlandii w skokach narciarskich, po sezonie nie będzie miał przedłużonego kontraktu – poinformował Fiński Związek Narciarski. Sezon zimowy 2017/18 jest kolejnym, nieudanym dla fińskich skoczków. Najwyższą lokatą wywalczoną przez tych zawodników było 25. miejsce Eetu Nousiainena w konkursie w Titisee-Neustadt.

F1: Daniel Ricciardo pobił rekord



Australijczyk Daniel Ricciardo z zespołu Red Bull poprawił, podczas testów teamów Formuły 1 na Circuit de Catalunya pod Barceloną, nieoficjalny rekord należący od dziesięciu lat do Felipe Massy z Ferrari. Ricciardo, jadąc na nowym komplecie supermiękkich opon, uzyskał czas przejazdu jednego okrążenia 1.18,047. Poprzedni rezultat – 1.18,339 został osiągnięty przez Massę w 2008 roku, także podczas testów.

Strony przygotował
Witold Janczys